
さいたま市立舘岩少年自然の家

利用日  ７月２６日(日)

対象者氏名

アレルギー等
対象食品
食材名

（例） 卵

（例） 小麦

（例） 大豆

（例）
肉類全般、

アルコール

1

2

3

4

5

6

7

8

有無に〇

有・無

有・無

・記入例を参考に、御家庭でお子さんと確認しながら、必ず保護者の方が記入してください。

・食物アレルギー以外でも対応の希望がある場合は、記入してください。

・舘岩少年自然の家の食堂では、本連絡表をもとに対応いたします。

・詳細な打ち合わせが必要な場合や、持ち込みを希望する場合は、必ず直接以下の電話番号に

　御連絡ください。

舘岩少年自然の家　食事提供業者　㈱ニッコクトラスト　℡0241-78-2207

令和８年度「夏休み親子の集いin南会津」食物アレルギー等連絡表

症状・配慮事項
詳　細

可能・不可能な食べ方、加熱・調味料など食べられる範囲など

※具体的に記入してください

・完全加熱可　・マヨネーズは可　・つなぎ程度可

・パンや麺は不可　・ハンバーグのつなぎ不可

・調味料（醤油・ドレッシング）可

・油揚げ、厚揚げ、豆乳不可

・調味料は可　・大豆油可

あり　（　　　）人

代表者名

食物アレルギー対応が必要な人数 なし

※裏面もあります

「川魚さばき」

アレルゲン

魚卵

そば

活動プログラム名

ありの場合

※ありの場合は下も記入してください。対応が必要な方が複数の場合、一人一牧記入となります。

「川魚さばき」活動実施に備え、下記のアレルゲンの有無に〇をつけてください。

　また、そばアレルギーの有無にも〇をつけてください。

・宗教対応のため　・エキスも不可

・酒、みりん、しょうゆ、みそも不可

※アレルゲンがある場合は、対象となる食事がな

くても記入してください。

※宗教上の理由等で食事対応を希望する場合も記

入してください。

本日の提出が難しい場合は、期限までに郵送にて御提出ください。

【期 限】７月１０日（金）必着

【送付先】〒９６７－０３４７

福島県南会津郡南会津町宮里字向山２８４７－１

舘岩少年自然の家



さいたま市立舘岩少年自然の家

利用日  ７月２６日(日)

対象者氏名

アレルギー等
対象食品
食材名

（例） 卵

（例） 小麦

（例） 大豆

（例）
肉類全般、

アルコール

1

2

3

4

5

6

7

8

有無に〇

有・無

有・無

・記入例を参考に、御家庭でお子さんと確認しながら、必ず保護者の方が記入してください。

・食物アレルギー以外でも対応の希望がある場合は、記入してください。

・舘岩少年自然の家の食堂では、本連絡表をもとに対応いたします。

・詳細な打ち合わせが必要な場合や、持ち込みを希望する場合は、必ず直接以下の電話番号に

　御連絡ください。

舘岩少年自然の家　食事提供業者　㈱ニッコクトラスト　℡0241-78-2207

※裏面もあります

「川魚さばき」活動実施に備え、下記のアレルゲンの有無に〇をつけてください。

　また、そばアレルギーの有無にも〇をつけてください。

活動プログラム名 アレルゲン

「川魚さばき」 魚卵

そば

・宗教対応のため　・エキスも不可

・酒、みりん、しょうゆ、みそも不可

・完全加熱可　・マヨネーズは可　・つなぎ程度可

・パンや麺は不可　・ハンバーグのつなぎ不可

・調味料（醤油・ドレッシング）可

・油揚げ、厚揚げ、豆乳不可

・調味料は可　・大豆油可

※ありの場合は下も記入してください。対応が必要な方が複数の場合、一人一牧記入となります。

ありの場合

詳　細
症状・配慮事項可能・不可能な食べ方、加熱・調味料など食べられる範囲など

※具体的に記入してください

令和８年度「夏休み親子の集いin南会津」食物アレルギー等連絡表

代表者名

食物アレルギー対応が必要な人数 あり　（　　　）人 なし



㈱ニッコクトラスト　

　当社では、事前のお申し出があった場合、食物アレルギーに関してできる限りの対応に

取り組んでおりますが、アレルギー物質を完全に除去することはできません。

　下記のような場合は、当社は責任を負いかねますので、ご了承ください。

【留意事項】

・ 同一厨房内での食材の調理や、調理器具・食器用洗浄機器を共通で使用することにより、

調理過程において微量のアレルゲン含有成分が二次的に混在する場合がございます。

・ 卵、エビなどの単一原材料ではなく、当社が調理していない加工食品や調味料等に

含まれる成分については、表示義務がないため確認できない場合があります。

・ アレルギーの程度や調理方等による摂取可否にかかわらず、アレルギー食材を含む食品

を除去することがあります。

・ 申告いただいたアレルギー食品に誤りがあった場合は責任を負いかねます。

・ その他、一般的な食物アレルギー対応基準に照らし、予見困難なアレルゲンの混入が

あった場合は対応できかねる場合がございます。

　以上の理由によりアレルギー物質の完全除去をお約束することができないため、アレルギー

症状が重篤な場合（アナフィラキシーショックや呼吸困難など）は、やむを得ずお断りする

こともございますので、予めご了承ください。

　万が一アレルギー症状を発症された場合、当社では責任を負いかねます。

　　　　上記のことに同意します。　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者確認欄

（自署）　　　　　　　　　　　　　　　　　

食物アレルギー対応についての留意事項

記

※ご心配な点があれば、当社までご連絡ください。（℡0241-78-2207）


